
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/524/2023 
RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. 
jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku, 

Rada Gminy Zarszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zarszyn, który stanowi stanowi 
załącznik do Uchwały Nr XXIX/227/2020 Rady Gminy Zarszyn z dnia 30 grudnia 2020 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 skreśla się pkt 5; 

2) w § 9 skreśla się ust. 2; 

3) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, 
a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających 
korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
opróżniania toalet przenośnych przez okres jednego roku i okazania ich na żądanie pracowników Urzędu 
Gminy w Zarszynie. 

3. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna być 
dostosowana do pojemności zbiornika w taki sposób, aby uniemożliwić przepełnienie zbiornika 
i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód. Właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości  przez opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości 
ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

4. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych z terenu 
nieruchomości, nie rzadziej niż raz na kwartał. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6107



5. Właściciele nieruchomości posiadających przydomową oczyszczalnie ścieków, zobowiązani są do 
opróżniania osadników z osadów ściekowych w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z częstotliwością  wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, a w przypadku jej braku nie rzadziej 
niż raz na dwa lata Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są 
do ich  opróżniania w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym                               
w Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zarszyn 

 
 

Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6107


	UCHWAŁA NR LXVIII/524/2023 RADY GMINY ZARSZYN z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


		2023-12-28T14:07:46+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




